АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2016 года № 340

	О порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет муниципального образования  Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В целях совершенствования механизма признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, а также обеспечения контроля за полным и своевременным списанием безнадежной задолженности по неналоговым платежам (а также пени и штрафов), взыскание которой оказалось невозможным в силу причин экономического, социального или юридического характера, администрация муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению №1.

1.2. Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  согласно приложению №2.

2. Установить, что списанию в соответствии с настоящим постановлением подлежит сумма задолженности по неналоговым платежам, в том числе по пеням, штрафам и процентам в части, подлежащей зачислению в бюджет муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, взыскание которой оказалось невозможным в случае:

2.1. Ликвидации юридического лица, а также в случае принятия в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» регистрирующим органом решения об исключении недействующего юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц.

2.2. Признания банкротом индивидуального предпринимателя или юридического лица в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;

2.3. Смерти физического лица или объявлением его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, в том числе зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя, - в сумме, не подлежащей погашению наследниками в соответствии с гражданским законодательством;

2.4. Вступления в законную силу решения суда об отказе во взыскании задолженности;

2.5. Прекращения исполнительного производства в отношении взыскания задолженности при условии невозможности повторного предъявления исполнительного документа в пределах сроков давности либо по их истечению в случаях, установленных Федеральным законом от 02 октября 2007 года № 229- ФЗ «Об исполнительном производстве».

3.
Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Сосновское сельское поселение                                                                             А.Н. Соклаков